Số:           /QĐ-CCT-KDT Vĩnh Yên, ngày   tháng    năm

CỤC THUẾ TỈNH VĨNH PHÚC
CHI CỤC THUẾ TP VĨNH YÊN

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ

          Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;
          Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
          Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19
tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý
thuế;
          Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14 tháng 01 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực
thuộc Cục Thuế tỉnh, thành phố;
          Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 13636/TB-CCT-KDT ngày 07 tháng 05
năm 2024 của Chi cục Thuế TP Vĩnh Yên;
          Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế số 1,.

          Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Chi
Nhánh Công Ty Cổ Phần Ejc Tại Vĩnh Phúc, địa chỉ Số nhà 06, Ngõ 06 đường Mê
Linh, Phường Liên Bảo, Thành phố Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc, mã số thuế: 2400589707-
007 để thi hành Thông báo tiền thuế nợ số 13636/TB-CCT-KDT ngày 07 tháng 05
năm 2024 của Chi cục Thuế TP Vĩnh Yên;
          Lý do cưỡng chế: Người nộp thuế có tiền thuế nợ quá 90 ngày kể từ ngày hết
thời hạn nộp theo quy định;  Người nộp thuế nợ tiền thuế đã quá 121 ngày kể từ
ngày hết thời hạn nộp thuế, hết thời hạn gia hạn nộp thuế theo quy định của Luật
Quản lý thuế,…;
          Số tiền bị cưỡng chế: 2.559.957 đồng;
         (Bằng chữ: Hai triệu năm trăm năm mươi chín nghìn chín trăm năm mươi
bảy đồng).
        Thời gian thực hiện cưỡng chế: vào hồi giờ phút giây ngày tháng

QUYẾT ĐỊNH:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cán bộ quản lý nợ: Nguyễn Xuân Tiến, email: nxtien.vph@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0984064040Cán bộ quản lý nợ: Nguyễn Xuân Tiến, email: nxtien.vph@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0984064040

năm (áp dụng đối với trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa đơn điện
tử).
         Điều 2. Chi Nhánh Công Ty Cổ Phần Ejc Tại Vĩnh Phúc phải nghiêm chỉnh
thực hiện Quyết định này.
        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ
ngày đến ngày ./.
Nơi nhận:
- Người nộp thuế (để thực hiện);;
- Phòng TTHTNNT-Cục Thuế
(Đăng tải Website);;
- Cục thuế tỉnh Vĩnh phúc (thay
(BC);;
- Các Chi cục Thuế huyện, thành
phố;;
- Đội TTHTTB, KKNVDT
(PH&TH);;
- Lưu: .

2

Cán bộ quản lý nợ: Nguyễn Xuân Tiến, email: nxtien.vph@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0984064040

2

Cán bộ quản lý nợ: Nguyễn Xuân Tiến, email: nxtien.vph@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0984064040

	SignSo:
	SignNgay:
	SignThang:
	SignNam:
	SignHLucGio: 09
	SignHLucPhut: 32
	SignHLucGiay: 49
	SignHLucNgay: 24
	SignHLucThang: 5
	SignHLucNam: 2024
	SignNgayHLucTu: 24/5/2024
	SignNgayHLucDen: 26/05/2025
	SignNhay:
	SignTrinhKy:
	SignHThucTL:
	SignHThucTL1:
	SignHThucKT:
	SignHThucKT1:
	SignHThuc:
	SignHThuc1:
	SignDinhDanh:
	SignDau:
	SignDinhDanhName2:
	SignDinhDanhName:
	SignDinhDanhName0:
		2024-05-24T08:50:43+0700

		2024-05-24T09:15:30+0700

		2024-05-24T09:15:30+0700

		2024-05-24T09:15:30+0700

		2024-05-24T09:30:52+0700

		2024-05-24T09:30:52+0700

		2024-05-24T09:30:52+0700

		2024-05-24T09:30:52+0700

		2024-05-24T09:31:09+0700

		2024-05-24T09:31:09+0700

		2024-05-24T09:31:09+0700

		2024-05-24T09:31:09+0700

		2024-05-24T09:32:49+0700